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Vragen en antwoorden

Vraag 1

In de startnotitie staan twee argumenten om juist nu de omgevingsvisie te actualiseren. De actie is opgenomen in het collegeprogramma (actie 222) en de nieuwe Omgevingswet. Maar vanuit de Omgevingswet is geen verplichting tot actualisatie van een omgevingsvisie.

Wij vragen ons daarom af wat nog meer de aanleiding is om de omgevingsvisie juist nu te actualiseren. Indien we de actualisatie twee jaar uitstellen, welke mogelijke problemen kunnen hierdoor ontstaan?

Antwoord 1

De huidige omgevingsvisie is niet meer actueel. Het nu actualiseren van de omgevingsvisie geeft het bestuur mogelijkheden om te sturen aan toekomstige ruimtelijke ontwikkelingen. Het is weliswaar geen verplichting vanuit de Omgevingswet, maar er is wel een mogelijkheid om de omgevingsvisie eens in de zoveel jaar te actualiseren, zonder een nieuwe visie op te stellen.

Vraag 2

Gezien de huidige belasting van het ambtelijk apparaat, is dit het juiste moment voor de update van de omgevingsvisie? En hoe staat het met de uitvoeringscapaciteit na de update?

Antwoord 2


Het nu actualiseren zorgt voor sturing bij ruimtelijke ontwikkelingen. De verwachting is dat de werkdruk daardoor juist daalt, omdat we beter vooraf kunnen toetsen. We hebben tenslotte een actuele omgevingsvisie, waar ontwikkelaars aan moeten voldoen.

Vraag 3

Wat is er gerealiseerd van de uitvoeringsagenda van de huidige omgevingsvisie en is dit geëvalueerd? Hoe nemen we deze ervaringen mee in het actualisatieproces van de omgevingsvisie?

Antwoord 3

In de inleiding van het raadsvoorstel is een (niet volledige) lijst met beleidsstukken benoemd, die voorvloeien uit de huidige Omgevingsvisie. Evaluatie vindt plaats op het moment dat een beleidsstuk aan herziening toe is. En waar wel evaluaties hebben plaatsgevonden nemen we dat uiteraard mee bij de actualisatie.

Vraag 4

Bevat de huidige omgevingsvisie aspecten die op dit moment (door het college) gewenste ontwikkelingen onmogelijk maakt?

Antwoord 4

Met name als het gaat om de hoogbouw, is het wenselijk om inzichtelijk te maken waar we hoger en hoe hoog we daadwerkelijk willen bouwen in Ridderkerk. Ook als het gaat om onze agrarische gronden, is het wenselijk om inzicht te krijgen in hoe we daarmee om willen gaan. De huidige visie sluit ontwikkelingen niet per definitie uit. Ook is er ten aanzien van duurzaamheid veel meer en concreter beleid vastgesteld dan er in 2017 voorzien was. Dit moet ook goed verwerkt worden. We kunnen de visie wel concretiseren en het voor heel Ridderkerk bekijken, om bij toekomstige ontwikkelingen de discussie per ontwikkeling uit te sluiten.

Vraag 5

De ChristenUnie acht het tijdspad van de gecombineerde commissievergadering eind juni/begin juli onhandig vanwege de in deze periode samenvallende behandeling van o.a. kadernota en jaarrekening. Zou dit overleg ook in september mogelijk zijn? Dat is vaak een voor de commissie rustiger periode.

Antwoord 5

Uiteraard kan dat, maar dan loopt de planning wel uit.


Vraag 6

In de startnotitie wordt gesproken onder “wie doet er mee?” over participanten en beleidsplatforms. Wie vallen hieronder? En zou de Duurzaamheidskring, Stichting Oud Ridderkerk en NRIJ ook kunnen worden opgenomen in de opsomming?

Antwoord 6

We stellen nog een participatiestrategie op, indien de raad de startnotitie vaststelt. Onder Participatie- en beleidsplatforms verstaan we onder andere het ondernemersplatform en het beleidsplatform Natuur, Milieu en Duurzaamheid.

Vraag 7

Zullen de huidige visie- en plandocumenten zoals groenvisie en klimaatvisie opgenomen worden in de nieuwe omgevingsvisie, of blijven ze na de actualisatie van de omgevingsvisie (ook) als afzonderlijke beleidsdocumenten bestaan?

Antwoord 7

We vertalen ze door in de omgevingsvisie. Daarnaast blijven ze ook als afzonderlijke documenten raadpleegbaar, aangezien die meer op de details ingaan.
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